INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 013/2017

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DE BUEIRO SITUADO JUNTO A ESTRADA LOCALIZADA
NAS IMEDIAÇÕES DA PROPRIEDADE DE ADÃO KARVAT, DANDO ACESSO A LOCALIDADE DE
PULADOR.

Justificativa:

Trata-se o presente pleito de medida solicitada pelos moradores locais. As graves
avarias existentes no aludido bueiro existente na via, são fatores que vem acarretando grande
dificuldade de tráfego no perímetro local, prejudicando moradores e transeuntes que dependem
da mesma diariamente, seja para o acesso a suas casas, bem como para o deslocamento de
implementos agrícolas até suas propriedades.

Sendo o que havia, e por constituir o mesmo pleito de enfoque relevante e precípuo,
firma-se o presente, aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 20 de fevereiro de 2017.

JURACI ALLIEVI – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br